
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области

«Дегтярская городская больница»
623270 Свердловская область, г. Дегтярск, ул. Головина, 9а 

тел./факс. (34397) 6-34-97 e-mail: dggb-public@mis66.ru___________

ПРИКАЗ

№ 72-п от 19 мая 2025 г.

О подготовке ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ» 
к работе в отопительный период 2025/2026 годов.

В целях подготовки учреждений, подведомственных Министерству 
здравоохранения Свердловской области, к работе в отопительный период 2025/2026 
и предупреждения аварийных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по подготовке к работе в отопительный период 
2025/2026 годов по приему готовности зданий, сооружений тепловых и 
водопроводных сетей, находящихся на балансе учреждения;

Председатель: Главный бухгалтер Шилова Т.И.
Члены комиссии: юрисконсульт Лабутина Е.В.

распределитель работ Сафронов А.С.
рабочий по комплексному обслуживанию 
зданий, сооружений Боталов С.Ю.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке учреждения к работе в 
отопительный период 2025/2026 годов (приложение № 1);

3. Утвердить перечень работ (приложение2) и график выполнения работ 
(приложение 3) по подготовке к осенне-зимнему периоду;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Н.Н. Елисеева

mailto:dggb-public@mis66.ru


Приложение № 1 к приказу
ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»
от 19.05.2025. № 72-п

УТВЕРЖДАЮ: 
ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ» 

Н.Н. Елисеева

-ли 2025 год
ПЛАН

Мероприятий по подготовке 
к работе в отопительный период 2025-2026 гг.

ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ» ул. Головина, 9а
№
п/п

Н аим енование
м ероприятия

О тветственны й С рок
исполнени

я

П рим еча
ние

1 2 3 4 5

I. Н еж илое здание главного корпуса с подвалом , ул . Г оловина, д. 9а

1 Ревизия, замена запорной арматуры Начальник
хозяйственного
отдела

Май- Июнь

2 Проверка приборов, манометров Начальник
хозяйственного
отдела

Июнь

3 Гидравлическое испытание системы 
топления

i

Начальник
хозяйственного
отдела

Июль
0

II. Н еж илое здание детской  больницы  с подвалом  и пристроям и,, ул. Г оловина, д. 9а

1 Ревизия, замена запорной арматуры Начальник
хозяйственного
отдела

Май- Июнь

2 Проверка приборов, манометров Начальник
хозяйственного
отдела

Июнь

3 Гидравлическое испытание системы 
топления

Начальник
хозяйственного
отдела

Июль

III. Н еж илое здание поликлиники с подвалом , ул . К уйбы ш ева, д . 22

1 Ревизия, замена запорной арматуры Начальник
хозяйственного
отдела

Май- Июнь

2 Проверка приборов, манометров Начальник
хозяйственного
отдела

Июнь



3 Гидравлическое испытание системы 
топления

Начальник
хозяйственного
отдела

Июль

IV. П ристроенное неж илое здание ам булатории С еверной Д егтярк и  (О ВП ), ул: 
Т окарей , д. 16

1 Ревизия, замена запорной арматуры Начальник
хозяйственного
отдела

Май- Июнь

2 Проверка приборов, манометров Начальник
хозяйственного
отдела

Июнь

3 Г идравлическое испытание системы 
топления

Начальник
хозяйственного
отдела

Июль

Ответственное лицо 
8-912-602-96-80

Шилова Т.И.



Приложение № 2 к приказу
ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»
от 19.05.2025. № ,72-п

УТВЕРЖДАЮ: 
«Дегтярская ГБ» 

Н.Н. Елисеева

2025 год

Перечень работ
необходимых для подготовки к отопительному периоду 2025/2026 годов 

Наименование учреждения: ГБУЗ СО “ Дегтярская ГБ”

№
п/п

■

Разделы работ

Виды работ 
(в т.ч. проектные 
работы) согласно 
акту тех. осмотра 
от апреля 2025г.

Единица
измерения

Колич
ество

Стоимо
сть

работ,
(руб.)

Наличие
утвержде

иных
смет

(да/нет)

адрес площадки:
1 Система отопления и 

вентиляции
нет - - - нет

2 Наружные тепловые сети нет - - -

3 Электроснабжение нет - - - нет

4 Наружные ЛЭП нет - - - -

5 Сети водопровода и 
канализации

нет - - - нет

6 Котельная нет - - - нет

7 Ремонтно-строительные 
работы, направленные 
на повышение 
энергоэффективности 
зданий учреждения

нет нет

8 Наличие коммерческих 
узлов учета тепла (УКУТ), 
(да/нет)

нет нет

9 Наличие автоматических 
систем регулирования 
отопления (да/нет)

нет “

' '

нет

ВСЕГО:

Ответственный исполнитель: Шилова Т.И.
Ф.И.О.

Руководитель: Елисеева Н.Н.
Ф.И.О.

8-912-602-96-80
контактный телефон

подпись



Приложение № 3 к приказу
ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»
от 19.05.2025. № 72-п

выполнения работ по подготовке к отопительному 
периоду 2025/2026 годов

Наименование учреждения: ГБУЗ СО “Дегтярская ГБ”

№
п/п

Наименование
строения
(адрес)

Наименование работ Колич
ество

Стоимость 
работ, руб.

Сроки
выполнения

Ответственн 
ое лицо

1

Нежилое здание 
главного корпуса 
с подвалом, ул. 
Головина, д. 9а

■

2

Нежилое здание 
детской 

больницы с 
подвалом и 

пристроями, ул. 
Г оловина, д. 9а

1. Ревизия, замена 
запорной арматуры.

2. Проверка приборов,

Май-Июнь
0

Начальник

3

Нежилое здание 
поликлиники с 
подвалом, ул. 
Куйбышева, д. 

22

манометров

3. Гидравлическое 
испытание системы 

топления

100 000,00 Июнь

Июль

хозяйствен
ного

отдела

4

Пристроенное 
нежилое здание 

амбулатории 
Северной 

Дегтярки (ОВП), 
ул. Токарей, д.

16
ВСЕГО: 100 000,00

Ответственный исполнитель: Шилова Т.И.
Ф.И.О.

Руководитель: Елисеева Н.Н.
Ф.И.О.

8-912-602-96-80
контактный телефон

подпись



Информация
об инженерных сетях учреждения по состоянию

Н.Н. Елисеева 

2025 год

на 19.05.2025 г.

Наименование учреждения: ГБУЗ СО “Дегтярская ГБ”

В и д  т о п л и в а
А д р е с  з д а н и я  

( п л о щ а д к и )

эн ер го сн аб ж ен и е  
[ц е н т р а л и з о в а н н о е  

/  м ес т н о е)

П о с т а в щ и к
э н е р г о р е с у р с д в

П р о тяж ен н о е  
т ь  сетей  

учр еж д ен и я , 
м

Б ал ан со вая
п р и н ад л еж н о сть

сетей

Г  р а н и ц а  бал ан со во й  
п ри н ад л еж н о сти  

(п о  акту
р азгр ан и ч ен и я  БП 

и Э О )

Н али чи е  тех . 
п а сп о р та  на  

сечи 
(д а /н ет )

Н али чи е
сви д етел ьств а  
о п ер ати в н о го  

у п р авл ен и я  
сетям и  (д а /н ет )

Н аличи е у зл о в  
у ч ета  

(д я /н е т )

эл ек т р и ч ест в о

Нежилое здание 
главного корпуса 

с подвалом,ул. 
Головина, д. 9а

Ц ен тр ал  изов . М Р С К  “ У р а л ” - М Р С К  “ У р а л ”
П о в в одн ом у  

ав т о м а т у Н ет Н ет Да

Нежилое здание 
детской 

больницы с 
подвалом и 

пристроями, ул. 
Головина, д. 9а

Централизов М Р С К  “ У р а л ” - М Р С К  “ У р а л ”
По вводному 

автомату Нет Нет Да

Нежилое здание 
поликлиники с 
подвалом, ул. 

Куйбышева, д. 22

Централизов. М Р С К  “ У р а л ” - М Р С К  “У р а л ”
По вводному 

автомату Нет Нет Да

Нежилые 
помещения № 1- 
22 на 1 этаже, ул. 

Гагарина, д. 9

Централизов. М Р С К  “ У р а л ” - М Р С К  “ У р а л ”
По вводному 

автомату Нет Нет Да

Нежилые 
помещения в 

цокольном этаже 
№ 61-72, ул. 

Гагарина, д. 5

Централизов. М Р С К  “ У р а л ” - М Р С К  “ У р а л ”
По вводному 

автомату Нет Нет Да

Пристроенное 
нежилое здание 

амбулатории
Централизов М Р С К  “ У р а л ” - М Р С К  “ У р а л ”

По вводному 
автомату Нет Нет Да



Северной 
Дегтярки (ОВП), 
ул. Токарей, д. 16

т е п л о

Нежилое здание 
главного корпуса 

с подвалом,ул. 
Головина, д. 9а

Централ изов. ООО «СУО» ТК» - ООО «СУО» ТК»
По входной 
задвижке Нет Нет Нет

Нежилое здание 
детской 

больницы с 
подвалом и 

пристроями, ул. 
Головина, д. 9а

Централизов. ООО «СУО» ТК» - ООО «СУО» ТК»
По входной 
задвижке Нет Нет Нет

Нежилое здание 
поликлиники с 
подвалом,ул. 

Куйбышева, д. 22

Централизов. ООО «СУО» ТК» - ООО «СУО» ТК»
По входной 
задвижке Нет Нет Нет

Нежилые 
помещения № 1- 
22 на 1 этаже, ул. 

Гагарина, д. 9

Централизов. ООО «СУО» ТК» - ООО «СУО» ТК»
По входной 
задвижке Нет Нет Нет

Нежилые 
помещения в 

цокольном этаже 
№ 61-72, ул. 

Гагарина, д. 5

Централизов. ООО «СУО» ТК» - ООО «СУО» ТК» По входной 
задвижке Нет Нет Нет

Пристроенное 
нежилое здание 

амбулатории 
Северной 

Дегтярки (ОВП), 
ул. Токарей, д. 16

Централизов. ООО «СУО» ТК» - ООО «СУО» ТК»
По входной 
задвижке Нет Нет Нет

j

холодная вода

Нежилое здание 
главного корпуса 

с подвалом, ул. 
Головина, д. 9а

Централизов
АО «Водоканал 
Свердловской 

области»
-

АО «Водоканал 
Свердловской 

области»
По фундаменту 

здания Нет Нет Да

Нежилое здание 
детской 

больницы с 
подвалом и 

пристроями, ул. 
Головина, д. 9а

Централизов.

АО «Водоканал 
Свердловской 

области» -

АО «Водоканал 
Свердловской 

области»
По фундаменту 

здания Нет Нет Да

Нежилое здание 
поликлиники с 
подвалом, ул. 

Куйбышева, д. 22

Централизов.
АО «Водоканал 
Свердловской 

области»
-

АО «Водоканал 
Свердловской 

области»

По фундаменту 
здания Нет Нет Да



Нежилые 
помещения № 1- 
22 на 1 этаже, ул. 

Гагарина, д. 9

Централизов.

А О  « В од ок ан ал  
С в ер д л о в ск о й  

об л а сти » -

А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »
По фундаменту 

здания Нет Нет Да

Нежилые 
помещения в 

цокольном этаже 
№ 61-72, ул. 

Гагарина, д. 5

Централизов.

А О  «В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

об л а сти » -

А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти » По фундаменту 
здания Нет Нет Да

Пристроенное 
нежилое здание 

амбулатории 
Северной 

Дегтярки (ОВП), 
ул. Токарей, д. 16

Централизов.
А О  «В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »
-

А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а с т и »

По фундаменту 
здания Нет Нет Да

водоотведен
не

/

Нежилое здание 
главного корпуса 

с подвалом, ул.
Головина, д. 9а

Ценрализов. АО «Водоканал 
Свердловской 

области» -

80 АО «Водоканал 
Свердловской 

области»

По
канал, колодцу Нет Нет Нет

Нежилое здание 
детской 

больницы с 
подвалом и 

пристроями, ул. 
Головина, д. 9а

Централизов.
А О  «В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »
150

А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а с т и »

П о  к а н а л .к о л о д ц у Нет Нет Нет

Нежилое здание 
поликлиники с 
подвалом, ул. 

Куйбышева, д. 22

Централизов. А О  « В од ок ан ал  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »

- А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а ст и »

По фундаменту 
здания Нет Нет Нет

Нежилые 
помещения № 1- 
22 на 1 этаже, ул. 

Гагарина, д. 9

Централизов.

А О  «В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти » -

А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »
По фундаменту 

здания Нет Нет Нет

Нежилые 
помещения в 

цокольном этаже 
№ 61-72, ул. 

Гагарина, д. 5

Централизов.

А О  «В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти » -

А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти » По фундаменту 
здания Нет Нет Нет

Пристроенное 
нежилое здание 

амбулатории 
Северной 

Дегтярки (ОВП), 
ул. Токарей, д. 16

Централизов.
А О  «В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »
ч

-
А О  « В о д о к а н а л  
С в ер д л о в ск о й  

о б л а сти »

По фундаменту 
здания Нет Нет Нет

газ - нет нет - - - - - -



Ответственный исполнитель: Шилова Т.И. 8-912-602-96-80
Ф.И.О. контактный телефон

Руководитель: Елисеева Н.Н. __________
Ф.И.О. подпись

подпись


